1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày        tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Nạo vét hồ lắng

phía sau khu dân cư tổ 12, phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13  ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Thông tư số 68/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thành

phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1437/QĐ-UBND  ngày 21 tháng 11 năm 2023 của

UBND thành phố Lai Châu về việc phê duyệt Dự toán công trình: Nạo vét hồ

lắng phía sau khu dân cư tổ 12, phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 583/QĐ-QLĐT ngày 24/11/2023 của phòng Quản

lý đô thị về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán công trình: Nạo vét hồ lắng phía

sau khu dân cư tổ 12, phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu;

Xét đề nghị của phòng Quản lý đô thị thành phố tại Tờ trình số

584/TTr-QLĐT ngày 27/11/2023; Báo cáo thẩm định số 934/BCTĐ-TCKH ngày

29/11/2023 của phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Nạo vét hồ lắng phía sau

khu dân cư tổ 12, phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu:

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Căn cứ Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được cấp có thẩm quyền phê

duyệt, Phòng Quản lý đô thị triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ theo đúng các

quy định của Luật Đấu thầu và các văn bản quy định hiện hành. Triển khai thực

hiện đảm bảo tiết kiệm giá gói thầu; đảm bảo tính minh bạch và hiệu quả kinh tế

trong quá trình lựa chọn nhà thầu. Chịu trách nhiệm lựa chọn nhà thầu có đủ

năng lực để thực hiện đảm bảo kịp thời, đúng tiến độ, chất lượng công việc.

Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thành phố và chịu trách nhiệm trước

pháp luật nếu để xảy ra tiêu cực trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND - UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch; Quản

lý đô thị và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- KBNN Lai Châu;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

3

Phụ lục

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Nạo vét hồ lắng phía sau khu dân cư tổ 12, phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2023 của Uỷ ban nhân dân thành phố Lai Châu)

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Phương

thức Lựa

chọn nhà

thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

1

Gói thầu số 01 (Tư

vấn lập E-HSMT,

đánh giá E-HSDT)

691.451 Nguồn vốn

ngân sách

thành phố

năm 2023

Chỉ định

thầu

Quý IV năm

2023
Trọn gói 30 ngày

3
Gói thầu số 02 (Nạo

vét)
178.209.114

Chào hàng

cạnh tranh

trong nước,

qua mạng

Một giai

đoạn một

túi hồ sơ

Quý IV năm

2023
Trọn gói 30 ngày

 Tổng cộng 178.900.565

                   (Bằng chữ: Một trăm bảy mươi tám triệu, chín trăm nghìn, năm trăm sáu mươi năm đồng)

		2023-12-06T07:52:15+0700

		2023-12-06T08:38:36+0700

		2023-12-06T08:38:36+0700

		2023-12-06T08:38:36+0700

		2023-12-06T08:38:36+0700